
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2022-00259696-UNC-ME#SAE

 
VISTO

Lo solicitado por el Programa Consumo Cuidado – SAE UNC, referente a la
realización del "Taller de Formación de Promotores de Salud"
edición 2022, a desarrollarse en modalidad presencial, los días 9, 16, y 23
de mayo del corriente año;

Y CONSIDERANDO:

Que el Programa tiene como objetivo sostener un espacio crítico en el cual
poder pensar las distintas modalidades de consumo que atraviesan la época,
sus posibles consecuencias y particularidades;

Que desde el año 2014 se viene desarrollando un programa preventivo de
consumo problemático de sustancias, a fin de evitar o disminuir riesgos y
daños asociados al consumo en la población universitaria; como así también,
la capacitación y reflexión de los estudiantes interesados en formar parte de
los talleres de formación de promotores de salud, quienes llevan las acciones
de prevención y promoción del programa entre pares;

Que desde sus inicios, el Programa recibió una constante afluencia de
estudiantes interesados en las temáticas que se abordan;

Que las actividades a realizarse son de interés para la Secretaría de Asuntos
Estudiantiles, en virtud de estar en concordancia con los ejes definidos para la
gestión;

Que en orden 3 del expediente de referencia se adjunta la fundamentación y
los objetivos del Taller, y en el orden 7 el cronograma;

Por ello,



EL SECRETARIO DE ASUNTOS ESTUDIANTILES

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º: APROBAR la realización del "Taller de Formación de
Promotores de Salud" edición 2022, a desarrollarse en modalidad
presencial, los días 9, 16, y 23 de mayo del corriente año, según
características y cronograma detallados en el Anexo que forma parte de la
presente resolución.

ARTÍCULO 2º: Establecer como responsable en el desarrollo del Taller, al
Lic. Juan Claudio RAMÍREZ, DNI: 30.776.428.

ARTÍCULO 3º: Protocolícese. Comuníquese a la Coordinación del Programa
Consumo Cuidado, y al Área de Ciudadanía y Comunicación Estudiantil.
Cumplido, archívese.













Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexos I y II - Taller Consumo Cuidado 2022


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Martes 26 de Abril de 2022

				2022-04-26T10:09:41-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría Privada Secretaría de Asuntos Estudiantiles
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2022-00285134-UNC-SP#SAE

		Numero_1: IF-2022-00285134-UNC-SP#SAE

		cargo_0: Administrativo

		numero_documento: IF-2022-00285134-UNC-SP#SAE

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Jaled Armando Sufan

				2022-04-26T10:09:47-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 27 de Abril de 2022
	numero_documento: RESOL-2022-90-E-UNC-SAE#REC
		2022-04-27T14:45:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario de Asuntos Estudiantiles
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Estudiantiles
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-27T14:47:16-0300
	GDE UNC




